

رضایت رهبر معظم انقلاب از عملکرد شورای مبارزه با مواد مخدر نشانه موفقیت آن است

عملیات موفقیت آمیزی که در روزهای اخیر توسط نیروهای اداره کل اطلاعات انجام گرفت، افزود: انهدام تیم خطرناکی که ۱۵ کیلوگرم شیشه را در آذربایجان شرقی توزیع می کرد، کار کوچکی نیست و قادران زحمات نیروهای اطلاعاتی و انتظامی و همه دستگاه ها هستیم. وی با اشاره به برگزاری جلسه شورای مبارزه با مواد مخدر به صورت ماهانه، ادامه داد: هدف از برگزاری این جلسات این است که یادآور شویم مبارزه با اعتیاد جزو اولویت های استان است و اگر حتی یک روز نسبت به این موضوع کم توجهی شود وضعیت استان در عرض کمتر از یک هفته به

تاییدهای رهبر معظم انقلاب به طور قطع جبران کننده زحمات فعالان این عرصه از لحاظ روحی است. جبارزاده خاطر نشان کرد: تأیید رهبر معظم انقلاب و تأکید ایشان بر اینکه چنین شیوه و روشی باید در امر مبارزه با مواد مخدر در کشور انجام شود، نشان می دهد که این شیوه درست بوده و امیدواریم آن را به سر منزل مقصود برسانیم. وی گفت: دستگیری بیش از چهار هزار و ۲۶۶ نفر در ارتباط با قاچاق مواد مخدر در طول دو ماه نخست سال جاری در آذربایجان شرقی نشان از همت بسیار بزرگ مسوولان و دستگاه های مختلف استان دارد. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به

سرویس خبری روزنامه ارک - استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص عملکرد شورای مواد مخدر آذربایجان شرقی گفت: رضایتمندی ولی فقیه، مهر تأییدی بر عملکرد این شورا است. به گزارش ایرنا، اسماعیل جبارزاده در شورای مبارزه با مواد مخدر استان افزود: با توجه به اینکه ما معتقد به ولایت فقیه هستیم، رضایت ایشان از شیوه و روشی که در آذربایجان شرقی عملیاتی شده است، برای ما کافی است. وی تأکید کرد: این موفقیت با همت یکایک مسوولان و دستگاه های مختلف در طول سه سال و نیم گذشته کسب شده است و تشویق ها و



وضعیت نامناسب گذشته بازخواهد گشت. جبارزاده گفت: مبارزه بی امان با سوداگران مرگ و کسانی که جوانان را نشانه گرفته اند در اولویت کاری مسوولان و دستگاه های مختلف استان قرار دارد.

ضرورت رعایت ملاحظات امنیتی و امانتداری در جمع آوری زکات فطره



سرویس خبری روزنامه ارک - فرماندار شهرستان تبریز تأکید کرد: در جمع آوری وجوه زکات فطره باید هم ملاحظات امنیتی و هم ملاحظات امانتداری رعایت شود. به گزارش ایرنا، رحیم شهرتی فر در جلسه ساماندهی جمع آوری زکات فطره با بیان اینکه متأسفانه در سال های گذشته شاهد سوءاستفاده برخی افراد از امر زکات فطره بودیم، گفت: برخی از صندوق ها را توقیف کرده و محتویات آنها را به کمیته امداد تحویل دادیم، بنابراین باید در جمع آوری وجوه نهایت دقت را داشته باشیم تا به دست اهلس برسد. وی با تأکید بر ضرورت رعایت جنبه امنیتی برگزاری مراسم نماز عید فطر و نیز مسایل ایمنی صندوق های جمع آوری زکات اظهار کرد: تیروی انتظامی ترتیبی اتخاذ کند که قبل از استقرار صندوق ها در محل های تعیین شده و به خصوص داخل مصلی، یک روز قبل داخل صندوق ها بازرسی و پلمپ شده و در قرنطینه نگهداری شوند. فرماندار تبریز خاطر نشان کرد: همچنین افرادی که بر سر صندوق های جمع آوری زکات قرار می گیرند، حتما کارت شناسایی معتبر و مهیور به مهر ستاد زکات استان را

شروع ثبت نام تسهیلات رونق تولید در آذربایجان شرقی



این طرح در سال گذشته ۷۰۶ واحد تولیدی استان افزون بر پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند. نجاتی گفت: همچنین علاوه بر تسهیلات یاد شده در سال ۹۵ از محل پرداخت مستقیم بانک ها و استمهال بدهی واحد های تولیدی در مجموع ۱۰ هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال تسهیلات به ۱۵۸۴ واحد تولیدی استان آذربایجان شرقی پرداخت شد. در استان ۳.۵ میلیون نفری آذربایجان شرقی حدود چهار هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی فعال وجود دارد.

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان آذربایجان شرقی اعلام کرد: واحدهای تولیدی متقاضی تسهیلات رونق تولید از امروز یکشنبه ۲۸ خرداد ماه می توانند با مراجعه به سامانه بهین یاب به نشانی behinyab.ir برای دریافت تسهیلات ثبت نام کنند.

به گزارش روابط عمومی این سازمان، حسین نجاتی گفت: تسهیلات رونق تولید در سال ۹۶ برای تأمین مالی نگاه های تولیدی کوچک و متوسط و همچنین طرح های نیمه تمام با پیشرفت بالای ۶۰ درصد پرداخت می شود. وی ادامه داد: واحدهای تولیدی که دارای پروانه بهره برداری بوده و اطلاعات واحد تولیدی خود را در طرح بروزرسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت کرده اند می توانند به منظور دریافت تسهیلات از طریق بخش سرمایه در گردش اقدام کنند. نجاتی اظهار کرد: تسهیلات سرمایه در گردش برای تأمین مواد اولیه از تأمین کنندگان داخلی بصورت ریالی و از طریق واردات بصورت ارزی پرداخت می شود. وی خاطر نشان کرد: با اجرای

اعتیاد صنعتی،

چهارمین دغدغه مردم استان



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی گفت: اعتیاد صنعتی، چهارمین دغدغه مردم استان است. به گزارش ایسنا، منطقه ی آذربایجان شرقی، سعید شبنتری خیابانی در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر گفت: در سال های گذشته، مقوله اعتیاد، اولین دغدغه مردم استان بر اساس نظرسنجی های صورت گرفته بود. وی با بیان اینکه مبارزه بی امان با قاچاقچیان و سوداگران مرگ، یکی از اصلی ترین اولویت های استان است تصریح کرد: نتیجه اقدامات انجام شده در استان، تبدیل تمامی شهرستان ها به شهرستانی عاری از معاد متجاهر است. وی ادامه داد: بر اساس نظرسنجی های جدید مردمی، اعتیاد صنعتی، دغدغه چهارم مردم استان و اعتیاد سنتی نیز دغدغه هفتم مردم است که این آمار، حاکی از متمر ثر بودن اقدامات انجام شده در استان است. معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مصرف مواد مخدر استان گفت: برگزاری دوره های متعدد با موضوعات مختلف، اقدامی خوب است ولی باید تأثیر این برنامه ها سنجیده شود و اگر تأثیری نداشته باشد دیگر اجرا نشود و به فکر برنامه های جدید با شیوه های جدید باشیم.

کاشت ۲۰ هزار گلدان شمعدانی

در پارک ائل گلی تبریز

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری تبریز از کاشت ۲۰ هزار گلدان شمعدانی در پارک بزرگ ائل گلی خبر داد. به گزارش ایرنا، محمدحسین حسن زاده افزود: در روزهای استقبال از تابستان و فصل برگردشگر تبریز، این تعداد شمعدانی با هدف ایجاد محیطی دلپذیر به طور گسترده در اطراف استخر ائل گلی کاشته شده است. وی اظهار کرد: پارک ائل گلی تبریز به عنوان یکی از مهمترین نقاط گردشگری این شهر به شمار می رود که ضرورت ایجاد جلوه های منحصربه فرد برای استفاده شهروندان و گردشگران از آن بسیار ضروری است. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری تبریز، از گل شمعدانی به عنوان گونه ای مقاوم برای اقلیم منطقه یاد کرد و گفت: گل شمعدانی در برابر کم آبی بسیار مقاوم بوده و تا زمان سرد شدن هوا و حتی بارش برف، مقاومت و ماندگاری خود را حفظ می کند. حسن زاده، با تأکید بر اینکه شمعدانی برای اقتصاد شهری بسیار مقرون به صرفه است، ادامه داد: این گل ها با شروع فصل سرما به واحد تولیدات سازمان پارک ها و فضای سبز تبریز انتقال می یابد و پس از آن از طریق نگهداری و تکثیر از طریق قلمه زنی در این محل، افزایش می یابد.

برگزاری مانور مقابله

با آتش سوزی در فندقلوی اهر

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی از برگزاری مانور مقابله با آتش سوزی در تیرماه جاری در جنگل های فندقلوی شهرستان اهر خبر داد.

به گزارش ایرنا، محمد صادق پورمهدی در جلسه هماهنگی مانور مقابله با آتش سوزی افزود: این مانور به مدت دو ساعت با حضور تمامی عوامل دخیل برگزار می شود. وی با اشاره به نقش مردم در مقابله با حوادث غیرمترقبه همچون آتش سوزی جنگل ها و مراتع ادامه داد: باید از نهادهای محلی نیز در این مانور استفاده شود. پورمهدی اظهار کرد: همه ساله با گرم شدن هوا جنگل ها و مراتع استان در معرض خطر آتش سوزی قرار می گیرند از این رو برای مقابله با چنین حوادثی برگزاری مانور ضروری است. وی با تأکید بر اینکه باید در این مانور از تکنولوژی های جدید استفاده شود، گفت: هدف اصلی این عملیات افزایش هماهنگی بین دستگاههاست. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی تأکید کرد: ضروری است نسبت به فرهنگ سازی جوامع محلی و گردشگران طبیعت نسبت به حفظ آن و جلوگیری از آتش سوزی اقدام لازم انجام شود.

شایعه شیوع تب مالت در آذربایجان شرقی کذب است

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیرکل دامپزشکی استان آذربایجان شرقی با تکذیب بروز تب مالت در استان گفت: به صورت مستمر از طریق رسانه های عمومی مردم را از موضوع ذبح غیرمجاز آگاه کرده ایم ولی دیده شده چند خانواده دامی را خریده و بدون نظارت بهداشتی ذبح می کنند که خطرناک است با این حال آماده اعزام اکیپ سیار برای نظارت بهداشتی هستیم. امیرحسین بهداد ادر گفت و گو با خبرنگار فارس در تبریز در خصوص شایعه شیوع تب مالت در استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: با توجه به اقدامات چند ساله دامپزشکی استان و علوم پزشکی تبریز همچنین مدیریت و افزایش پوشش واکسیناسیون منظم حیوانات، وضعیت حادی در استان وجود ندارد. وی با بیان اینکه البته نباید از تب مالت و شیوع آن نیز غافل شویم، گفت: تب مالت در جامعه انسانی در طول سال وجود داشته و توصیه همیشگی برای طول سال در رابطه با استفاده از شیر پاستوریزه همیشگی بوده و بهترین

گزینه برای مصرف شیر، شیرهای پاستوریزه است. مدیرکل دامپزشکی استان با اشاره به استفاده برخی از افراد از شیرهای آزاد و فله ای گفت: افرادی که اقدام به تهیه شیر پاستوریزه و فله ای از شیرسراها می کنند حتما نکات ایمنی در خصوص میزان زمان جوشاندن شیر را رعایت کنند و در صورت امکان از خرید چنین شیرهایی پرهیز کنند. وی با تأکید به اینکه تا حدامکان شیر مصرفی از شیرهای پاستوریزه باشد، اظهار کرد: رعایت توصیه های ایمنی، از شیوع چنین امراضی جلوگیری کنیم. بهداد به شایعانی در خصوص مشاهده تب گرمه در استان های همجوار آذربایجان شرقی و خود استان اشاره کرد و گفت: تب خونریزی دهنده کنگو با عنوان جهانی CCHF یک بیماری حاد تب دار و خونریزی دهنده است که ناقل این بیماری از طریق کنه ای با نام هیالوما است. وی ادامه داد: زاد و ولد کنه و افزایش بیابریب خونریزی دهنده گرمه در فصول گرماست و مردم و مخصوصاً دامداران



دقت لازم را در این فصول داشته باشند. مدیرکل دامپزشکی استان با تأکید به وجود زیرساخت های محکم در زمینه دامپزشکی منطقه آذربایجان شرقی بیان کرد: با تقویت زیرساخت های استان در بخش های کشتار گاه ها و امور دام و طیور، امکان بروز بیماری در این منطقه بسیار کم و کاهش یافته است. وی افزود: در صورت مشاهده این بیماری هم با توجه به ایمنی در کشتار گاه ها و رعایت اصول فنی، میزان اسیدی در کشتار گاه ها برای گوشت های ذبح شده افزایش پیدا می کند و در کل عامل بیماری به کل از بین می رود و جای هیچ نگرانی نیست.

تصویب لایحه کاهش مبنای محاسبه سرقفلی واحدهای تجاری تبریز

افزایش خرید و فروش واحدهای تجاری، افزایش درآمدهای پایدار ناشی از نقل و انتقالات واحدهای سرقفلی شهرداری تبریز اثر گذار باشد. وی در ادامه افزود: بر اساس لایحه شهرداری تبریز مبنی بر کاهش ارزش سرقفلی واحدهای تجاری سرقفلی به ویژه در محدوده بازار تبریز رغبت خرید و فروش مالکان سرقفلی را افزایش می دهد.

عضو شورای اسلامی شهر تبریز با اشاره به تصویب شورای اسلامی شهر تبریز مبنی وصول مبنای محاسبه ارزش سرقفلی واحدهای تجاری شهرداری خبر داد. اسماعیل جمینی در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: کاهش مبنای محاسبه ارزش سرقفلی واحدهای تجاری که در تملک شهرداری است می تواند در رونق بازار،



سرویس خبری روزنامه ارک - عضو شورای اسلامی شهر تبریز از تصویب لایحه کاهش مبنای محاسبه ارزش سرقفلی واحدهای تجاری شهرداری خبر داد. اسماعیل جمینی در گفت و گو با خبرنگار مهر گفت: کاهش مبنای محاسبه ارزش سرقفلی واحدهای تجاری که در تملک شهرداری است می تواند در رونق بازار،

۴۹ هکتار حاشیه نشینی پرخطر، اولویت

شهرداری تبریز در تحکیم بافت ناکارآمد شهری

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون شهرسازی و معماری شهردار تبریز گفت: حاشیه نشینی پرخطر، اولویت برنامه های شهرداری تبریز در خصوص بافت های ناکارآمد شهری است.

به گزارش شهریار، محمد عزتی در نشست مشترک شهردار تبریز و منتخبان پنجمین دوره شورای اسلامی شهر تبریز، خاطر نشان کرد: طبق آخرین مطالعات حاشیه نشینی، ۲۴۰۰ هکتار بافت فرسوده و ۲ هزار هکتار بافت حاشیه نشین در ۱۹ محله، دو معضل کلان شهر تبریز به شمار می رود. معاون شهرسازی و معماری شهردار تبریز اضافه کرد: رویکرد سال های اخیر شهرداری تبریز، با اولویت مدیریت حاشیه نشینی پرخطر که شامل ۴۹ هکتار با مساحت ۱۵ هزار نفر در محلات سیلاب، احمدآباد و ترلان دره سی، پیش رفته است که البته بخشی از این محلات، در اجرای پروژه مسیر گشتابی ۴۲ متری مرتفع شده است.

وی تصریح کرد: امروز به تجربه و تحقیق در جهان ثابت شده است که روش های کارآمد، پاسخگویی مسائل حاشیه نشینی نیست و مدیریت شهری باید سیاست تثبیت و نوسازی را در مواجهه با حاشیه نشینی، اجرا کند. معاون شهرسازی و معماری شهردار تبریز با بیان این که شهرداری تبریز در سال های اخیر، تمام تلاش خود را برای توانمندسازی حاشیه نشینان در پیش گرفته است، گفت: این رویکرد برای رسیدن به نقطه مطلوب، نیازمند همکاری سایر دستگاه های خدمت رسان و اجرای کاربری های اداری و خدماتی، در محدوده های تعریف شده است. وی ادامه داد: با استمرار این سیاست، وضعیت حاشیه نشینان به وضعیت شناخته شده و شرایطی فراهم خواهد شد تا تحکیم این بخش ها با ارائه پروانه های قانونی و به صورت پذیرفته شده و منطقی، به نتیجه برسد. عزتی با اشاره به سابقه پیگیری های شهرداری در حوزه حاشیه نشینی، اظهار داشت: در سال ۸۷ با مصوبه هیئت وزیران، مقرر شد حدود ۴۰ هکتار برای سامان دهی حاشیه نشینی تبریز اختصاص یابد؛ با این حال، این مصوبه هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده و از نمایندگان مجلس انتظار می رود در این خصوص تأثیرگذار باشند.

اختصاص ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات

مشاغل خانگی در آذربایجان شرقی

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیر اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی از اختصاص ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات با بهره ۴ درصد برای مشاغل خانگی خبر داد و گفت: ۲۵ رشته مشاغل خانگی به طرح های قبلی اضافه شده و ادارات مربوط



مربوط می توانند نسبت به ثبت نام متقاضیان در سامانه اقدام کنند. به گزارش ایرنا، یونس طاهری در کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری ملکدان گفت: تا سال گذشته تسهیلات برای واحدهای تولیدی با ۶۰ پیشرفت پرداخت می شد اما امسال به طرح ها و واحدهای تولیدی ایجاد تسهیلات پرداخت خواهد شد. وی افزود: این تسهیلات از محل تبصره ۱۸ پرداخت می شود و تمامی دستگاه های اجرایی در استان باید نسبت به ثبت نام افراد متقاضی، طبق شرایط و براساس آورده خود اقدام کنند. طاهری خاطر نشان کرد: این طرح علاوه بر اعطای تسهیلات به واحدهای راکد و نیمه تمام است و هیچگونه محدودیتی نیز ندارد. فرماندار ملکدان نیز از احیای صنعت نخ ربسی و جهره بافی در این شهرستان خبر داد و افزود: در روستاهای حاشیه دریاچه ارومیه از جمله روستای یوققلوی جدید جایگزین معیشت ۱۲۰ کشاورز شده است. محمدباقر خانی گفت: اقدامات اولیه ثبت این صنعت که در آستانه فراموشی بود به عنوان آثار ناملموس به نام شهرستان ملکدان انجام یافته است و با ثبت آن جهره بافی در این شهرستان رونق خواهد یافت. وی همچنین با اشاره به مطالبه یک هزار و ۲۰۰ میلیاردی بانک کشاورزی ملکدان افزود: متأسفانه تعداد محدودی از افراد تسهیلات گرفته از پرداخت مطالبه بانک خودداری می کنند. شهرستان ملکدان با ۱۱۰ هزار نفر جمعیت در ۱۵۵ کیلومتری تبریز مرکز آذربایجان شرقی واقع است.

صادرات ۳۰ درصدی چشم انداز

صنعت قطعه سازی خودرو در تبریز



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به نقش تولیدکنندگان قطعات خودرو در شهر تبریز در زنجیره تأمین جهانی خودرو تا سال ۲۰۲۵ اعلام کرد: در این چشم انداز ۳۰ درصد از قطعات خودرو و زیرمجموعه های آن صادر خواهد شد. به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت استان آذربایجان شرقی سید اصغر حسینی با بیان اینکه قطعه سازی و ساخت خودرو جزو بخش های صنعتی قابل گسترش است، گفت: تجهیز واحدها با تکنولوژی جدید و الگو برداری از واحدهای موفق قطعات خودرو و رعایت استانداردهای جهت کسب بازار جهانی می تواند آفق روشنی را پیش روی واحدهای قطعه سازی بکشد. وی اظهار کرد: پس از امضای برجام و ورود سرمایه گذاران خودرو به کشور در زمان حاضر آفاق قابل قبولی از تأمین قطعات با تکنولوژی روز برای خودروها پیش بینی می شود. وی در خصوص مشکلات واحدهای قطعه سازی استان افزود: کمیود تکنولوژی برای تولید انبوه تولیدات، مناسب نبودن تکنولوژی با تولید در مقیاس اقتصادی، مدرن نبودن تجهیزات تولیدی در بیشتر واحدهای کوچک و متوسط، مشکلات مالی ناشی از وصول نشدن به موقع مطالبه ها بخصوص از شرکت های دولتی، پایین بودن سطح صادرات، نبود سیستم کیفیتی در بیشتر واحدها و محدودیت تعداد واحدهای مونتاژ از اهم مشکلات این واحدهاست. حسینی در خصوص راهکارهای توسعه و نفوذ قطعات خودرو تبریز در بازارهای جهانی و تبدیل آنها به برند جهانی گفت: توسعه بازار منطقه ای و بازارهای جهانی، توسعه مونتاژ قطعات و مجموعه سازی و زنجیره تأمین مربوطه و مدرنیزه کردن سیستم تولید، استراتژی آمین توسعه برای رونق قطعات خودرو و نفوذ به بازارهای جهانی است. وی در خصوص رفع مشکلات این حوزه گفت: باید خودروسازان استان آذربایجان شرقی را به تهیه قطعات لازم از استان ترغیب و قطعه سازان مستعد را به مجموعه سازی تشویق کنیم.

فعالیت شبانه روزی ۱۲ اکیپ فعال

برای آسفالت ریزی و لکه گیری

در سطح منطقه ۲

سرویس خبری روزنامه ارک - شهردار منطقه ۲ تبریز گفت: آسفالت ریزی و لکه گیری در حوزه شهرداری منطقه ۲، با فعالیت شبانه روزی ۱۲ اکیپ فعال ادامه دارد. به گزارش شهریار به نقل از شهرداری منطقه ۲ تبریز، رسول موسوی افزود: محلات شمس آباد و قورخانه، روستای ائل گلی و جاده ائل گلی از مسیرهایی است که با رعایت کلیه اصول فنی لکه گیری معابر در آن به انجام رسیده است. وی افزود: در این برنامه، با استفاده از دستگاه های کاتر برش زنی و تراش آسفالت در مسیر قورخانه و گلستان، شمس آباد و ولیعصر جنوبی، کوی افراسیاب و پیشقدم، کوی های شهید منتظری و آبرسان به انجام رسیده و ادامه این فعالیت در سطح حوزه منطقه همچنان ادامه دارد. شهردار منطقه ۲ اضافه کرد: عملیات آسفالت ریزی اساسی سطح حوزه شهرداری منطقه دو تبریز طبق برنامه ریزی انجام گرفته در تمامی مسیرهای اصلی و فرعی تا پایان فصل کاری ادامه خواهد داشت.